
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2025 года №9
п. Мирный

О внесении изменений в 
административный регламент
предоставления муниципальной 
услуги по заключению соглашения 
об установлении сервитута в 
отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности

Рассмотрев протест прокурора Вытегорского района от 31 марта 2025 
года № 07-01-2025 на постановление Администрации сельского поселения 
Кемское «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по заключению соглашения об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности» от 20.08.2019 № 25, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по заключению соглашения об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, утверждённый постановлением администрации сельского 
поселения Кемское от 20 августа 2019 года № 25, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«3) осуществление пользования недрами.»;
2) подпункт 2.6.1 пункта 2.6 дополнить подподпунктом «д» 

следующего содержания:
«д) заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с 
законодательством иностранного государства в случае, если заявителем 
является иностранное юридическое лицо.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Заместитель Глав
сельского поселе* В.Я.Знитиняк


